PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 15.02.2024 № 9
с. Саянское

О проведении открытого аукциона

по приватизации муниципального

имущества
Учитывая протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества от 13.02.2024 № 01, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860, Положением о приватизации муниципального имущества Саянского сельского поселения, утвержденным решением Думы Саянского сельского поселения от 25.01.2024 № 72:
1. Утвердить прилагаемое решение об условиях продажи муниципального имущества.

2. Специалисту 1 категории Сизых Н.А. обеспечить размещение решения об условиях продажи муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.
3. Осуществить продажу муниципального имущества в двухмесячный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Саянского сельского поселения Полозова С.Д.
Глава Саянского

сельского поселения

                         С. Д. Полозов
Приложение к распоряжению

Саянского сельского поселения
от 15.02.2024 № 9
Р Е Ш Е Н И Е

об условиях продажи муниципального имущества
1. Объекты продажи:

Лот № 1 - транспортное средство: наименование (тип ТС) – ЗИЛ ММЗ-4505, марка, модель ТС - ЗИЛ ММЗ-4505, идентификационный номер (VIN) – не установлен, категория ТС (A, B, C, D, прицеп) – самосвал, год изготовления ТС – 1993, модель, № двигателя – 130 074615, шасси (рама) № - 3352037, кузов (кабина, прицеп) № - самосвал, цвет кузова (кабины, прицепа) – зеленый, регистрационный знак – М689НВ38. Паспорт транспортного средства 38 КУ 075432 от 28 июля 2004 года. Техническое состояние – поврежденное, разукомплектованное, не работоспособное, на автомобиле отсутствует кузов, механизмы крепления и подъема кузова, а также необходима замена, либо капитальный ремонт двигателя, КПП. Восстановление и ремонт оцениваемого ТС не целесообразно, к дальнейшей эксплуатации автомобиль не пригоден.
2. Форма торгов по продаже:

Продажа муниципального имущества на аукционе. Аукцион проводится в электронной форме открытым по составу участников. Предложения по цене имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

3. Начальная цена продажи:

Лот № 1 – 33 500,00 (Тридцать три тысячи пятьсот рублей 00 копеек (с учетом НДС).

4. Размер задатка:

Лот № 1 – 3 350,00 (Три тысячи триста пятьдесят) рублей 00 копеек.

5. «Шаг аукциона»:

Лот № 1 – 1 675,00 (Одна тысяча шестьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

6. Срок заключения договора купли-продажи:
В течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

7. Срок оплаты по договору купли-продажи:

В течение 15 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи.

8. Оператор (организатор) электронной площадки:
Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер».
Глава Саянского сельского поселения
С. Д. Полозов